
  

 1 

 

MINISTERSTVO VNITRA 
sekce pro státní službu 
Jindřišská 34 

11000  Praha 1 
ID datové schránky: 9iutsan  

 
Č. j. MV-77461-2/SR-2025 

Praha 13. 5. 2025 

 
Vážený pan 

 
 

  
 
ID datové schránky:  

 
 

R O Z H O D N U T Í 

o částečném odmítnutí žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Ministerstvo vnitra, sekce pro státní službu (dále jen „Ministerstvo vnitra“) jako povinný 
subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), posoudilo 
žádost pana  narozeného dne  trvale bytem  

 ze dne  podanou podle zákona o svobodném 
přístupu k informacím k osobě nejvyššího státního tajemníka PhDr. Jindřicha Fryče, 
přičemž tuto žádost 

č á s t e č n ě   o d m í t á 

 

podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k  informacím, 
v návaznosti na ustanovení § 8a odst. 1 téhož zákona, a to na straně 1 rozhodnutí 
nejvyššího státního tajemníka č.j. MV-74010-4/SR-2024 ze dne 20. 6. 2024, kde 

jsou anonymizovány osobní údaje účastnice řízení, a dále na stranách 4 a 11 
uvedeného rozhodnutí, kde jsou anonymizovány osobní údaje dalších osob; 
ve zbytku se informace poskytuje. 

 

*MVCRX08IYRFV* 
MVCRX08IYRFV 

prvotní identif ikátor 

 



  

 2 

ODŮVODNĚNÍ 

Na Ministerstvo vnitra se obrátil pan  narozený dne  trvale bytem 
 s žádostí o poskytnutí informace podanou 

podle zákona o svobodném přístupu k informacím, ve které požaduje poskytnutí 
„rozhodnutí Nejvyššího státního tajemníka včetně odůvodnění z 20. června 2024, které 
je nyní předmětem správního řízení vedeného u Městského soudu v Praze pod 
spisovou značkou 8 Ad14/2024“. Uvedená žádost o informace byla doručena 
prostřednictvím datové zprávy dne 29. dubna 2025.  

Právo na zachování lidské důstojnosti, osobní cti, dobré pověsti a na ochranu jména 
podléhá podle článku 10 Listiny základních práv a svobod (dále jen „listina“) ochraně 
na ústavní úrovni, stejně jako právo na informace. Toto ústavou zaručené právo je dále 
regulováno zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o ochraně osobních údajů“) a promítá se i do dalších 
souvisejících předpisů, mimo jiné do zákona o svobodném přístupu k informacím. 
Konkrétně se jedná o ustanovení § 8a odst. 1, které stanoví, že osobní údaje povinný 
subjekt poskytne jen v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich ochranu. 
Osobním údajem pak zákon o ochraně osobních údajů rozumí „jakoukoliv informaci 
týkající se určeného nebo určitelného subjektu údajů. Subjekt údajů se považuje za 
určený nebo určitelný, jestliže lze subjekt údajů přímo či nepřímo identifikovat zejména 
na základě čísla, kódu nebo jednoho či více prvků, specifických pro jeho fyzickou, 
fyziologickou, psychickou, ekonomickou, kulturní nebo sociální identitu“. Jedná se tedy 
o identifikační údaj použitelný k určení totožnosti osoby. 

Právo na informace je, stejně jako právo na ochranu osobních údajů, ústavně 
zaručeným právem. Nejedná se však o právo absolutní. Jak vyplývá z čl. 17 odst. 4 
Listiny, jeho výkon může být omezen zákonem, přičemž takové omezení musí splňovat 
požadavky proporcionality, jak ostatně stanoví i čl. 4 odst. 4 Listiny. Vzhledem k tomu, 
že Ministerstvo vnitra v daném případě neshledalo, že by zájem na zveřejnění 
osobních údajů převažoval nad právem na informace (což ostatně předpokládá i 
žadatel ve své žádosti o informace), rozhodl o jejich vyloučení z poskytované 
informace (dokumentu). Ve zbytku Ministerstvo vnitra informaci (rozhodnutí nejvyššího 
státního tajemníka č.j. MV-74010-4/SR-2024 ze dne 20. 6. 2024) poskytuje.      

K uvedené informaci Ministerstvo vnitra poskytuje doprovodnou informaci podle § 3 
odst. 6 zákona o svobodném přístupu k informacím, neboť je mu z úřední činnosti 



  

 3 

známo, že požadované rozhodnutí bylo Městským soudem v Praze na jednání dne 16. 
dubna 2025 zrušeno. Právní mocí tohoto rozsudku pozbývá rozhodnutí nejvyššího 
státního tajemníka č.j. MV-74010-4/SR-2024 ze dne 20. 6. 2024 jakékoliv právní 
účinky.   

Vzhledem k výše uvedenému povinný subjekt rozhodl tak, jak je ve výroku uvedeno. 

 

P o u č e n í 

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání u Ministerstva vnitra, Nad Štolou 3, 
174 00 Praha 7, k rukám ministra vnitra, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení. 

 
 
 

PhDr. Jindřich Fryč 
nejvyšší státní tajemník 

 

Elektronický podpis: 13.5.2025
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: PhDr. Jindřich Fryč
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 15.12.2025 09:13 +01:00


